
41leo4Š
Netechnického shrnutí PP

Název projektu pokusů:

Mice|ární nosiče |éčiv založené na amfifi|ních b|okorných HPMA kopo|ymerech pro
pokroči|ou terapii so|idních nádorů

Poskytovatel dotace: GAČR

Cíle projektu pokusů, předpokládaná újma a přínosy:
Charakteristika cí|ů studie:
ověření protinádorového účinku, toxiciý a jiných farmako|ogických v|astností nově
vyvijených b|okoých polymerních terapeutik nabázi M(2-
hydroxypropy|)metakry|amidu a polypropy|eng|ykoIu, obsahujících cytostatika či
kombinace cytostatik in vivo. Přínosem ýkumného projektu je rnývoj norných
léčebných metod nádoroých onemocnění.

očekávaný přínos: rozšíření poznatků o terapii nádoroých onemocnění, které
mohou být využiý v noých terapeutic$ich postupech,.

Počty a druhy pokusných zviřat, která mají použita:
Myši inbredních kmenů BALB/C, C3H/He, c57BLl6 a kongenní kmen B6,SJL, a dále
myši geneticky modifikované (oT.I, OT-II), které jsou vhodné pro studium
experimentá|ních nádorů (karcinomy 4r, LLz a CT26, |ymfomy c8c13 a EL4,
|eukemie BCLI, me|anom B16-F10). Ce|kem bude použito cca 400 myší v průběhu |et
z0t4-2016' Počet myší je na úrovni minimálního počtu, Keý zaručuje statisticky
vyhodnotite|né ýs|edky mezi skupinami'

Prokázání toho, že byl dodržen požadavek na uplatňování 3R:
Alternativní metody nepostihují s|ožitost zkoumané probIematiky a proto
nemohou nahradit navrhované experimený,

{


